



**Datum**

2024-05-02

**Adress**

Amiralsgatan 20

**Diarienummer**

FRI-2024-425

**Yttrande**

**Till**

Kommunstyrelsen

## **Reviderade riktlinjer för inköpsverksamheten STK-2023-708**

Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande:

### **Yttrande**

Fritidsnämnden ser positivt att stadskontorets upphandlingsfunktion tydliggör ansvaret mellan funktionen och nämnderna gällande inköp och upphandling. De reviderade riktlinjer förtydligar nämndens ansvar att säkerställa att ha en inköpsorganisation med tillräckliga resurser, rätt kompetens och behöriga beställare. Sett ur fritidsnämndens uppdrag, förutsättningar samt nämndens inköpsvolym så är nämndens resurser begränsade i frågan om att bygga upp en mer robust inköpsorganisation som framgår som förslag i de nya riktlinjerna. Nämndens övergripande samordningsansvar är i form av inköpssamordnare, en tjänst som är inbakat i annan tjänst på en av nämndens stödavdelningar. Nämnden har för avsikt att genom interna riktlinjer tydliggöra ansvaret, utbildningar, behörigheter samt riktlinjer vid upphandling och inköp i nämndens organisation för att säkerställa rätt kompetens och behörighet i alla led.

Fritidsnämnden ser positivt på att upphandlingsfunktionen enligt förslaget föreslår att upphandla samtliga ramavtal som berör flera nämnder när behovet uppstår och inte uppmana nämnderna att direktupphandla själva med motivering att kommunens samlade volymer blir för små. Detta minskar risken att nämnderna direktupphandlar samma varor och tjänster från samma leverantör med olika avtalsvillkor samt olika priser, än om upphandlingen hade varit samordnat. Med fördel minskas även administrationen hos berörda nämnder.

Fritidsnämnden vill lyfta vikten av att fortsatt ha stöd vid upphandling via servicesnämndens direktupphandlingssupport. En del nämndspecifika upphandlingar är tidskrävande och komplexa och risk att de inte utförs på korrekt sätt. Serviceförvaltningen har bedömt att det inte finns något behov av att direktupphandlingssupporten ska finnas kvar och därmed beslutat avveckla funktionen under våren 2024, med motivering att funktionen inte bär sina kostnader.



Fritidsnämnden ser behovet och nytta med en direktupphandlingssupport. Detta ställer större krav på nämnden ska ha kompetens och tid att kunna genomföra större nämndspecifika upphandlingar. Sett till nämndens uppdrag och förutsättningar har inte nämnden alltid det utrymme att genomföra större upphandlingar på egen hand och därmed säkerställa att det görs på korrekt sätt. Nämndens bedömning är att en direktupphandlingssupport behövs för att ge det stödet som uppstår.

Som kommentar till stadens inköpsnätverk vill nämnden lyfta att nätverket är bra på så sätt att det informeras om aktuella avtal och vad som är på gång i staden och på stadens upphandlingsenhet. Det saknas dock utrymme för dialog och erfarenhetsutrymme av inköpsfrågor. Det är önskvärt att ha mer tid att lyfta dialog i dessa nätverk samt att i ett tidigt skede involvera nämndernas inköpssamordnare för att inhämta nödvändig kunskap från beställarorganisationen i syfte att fatta strategiskt viktiga beslut. Nämnden vill uppmana upphandlingsenheten att i större utsträckning än idag engagera nämndernas inköpssamordnare vid löpande uppföljning av befintliga avtal.

Ordförande

Sanna Axelsson

Sekreterare

Dzermal Imsirovic